Протокол№ 1
От 31.08.2017.
 Тема: «Подготовка к новому 2017 – 2018 учебному году»
Форма проведения: круглый стол
Присутствовали:
Председатель  педагогического совета: Черных Е.В.
Ст. воспитатель: Карпова М. В.
Воспитатели: Артюхова Н. А., Барышникова Л.А., Нестерова Л.М., Сорокина Т. В., Ширманова В.А.
 Секретарь: Нестерова Т.В

 Повестка дня
1. Подведение итогов за летний оздоровительный периода (отчет педагогов по проекту «Радужное лето).  Педагоги ДОУ
1. Утверждение годового и учебного планов, расписания образовательной деятельности, кружковой деятельности, рабочих программ, режима дня. Педагоги ДОУ
1. Итоги тематической проверки. Педагоги ДОУ
1. Инструктаж по охране жизни и здоровья детей на холодный  период. Черных Е.В.
1. Итоги смотра конкурса «Чудо-клумба моей группы». Черных Е.В.
1. Выработка решения педагогического совета. Карпова М.В.
1. Организационные вопросы.

1. По первому вопросу выступали все педагоги. Они рассказали о работе в летний оздоровительный период по проекту «Радужное лето».  Воспитатели старались не отступать от намеченной работы. Свое выступление каждый педагог сопровождал  презентацией, фотографиями с изображением самых ярких моментов из жизни группы в летний период.
2. По второму вопросу выступали воспитатели каждой группы, а также старший воспитатель Карпова М.В.  Выступающие познакомили участников педагогического совета с документами, регламентирующими работу ДОУ на новый учебный год (годовым планом работы на 2017 – 2018 уч. год; графиком контроля; программой ДОУ; циклограммой работы; сетками ОД, рабочими программами каждой возрастной группы). Все документы были одобрены педагогами и приняты единогласно.

3. Итоги тематического контроля (Справка прилагается).

4. Инструктаж по охране жизни и здоровья детей в осенний период зачитала заведующая ДОУ Черных Е.В.
5. Итоги конкурса «Чудо-клумба моей группы» объявила заведующая ДОУ Черных Е.В.  (Справка прилагается)

6. Решение.
1. Организацию и проведение воспитательно-образовательной и оздоровительной работы в ДОУ в летний период считать удовлетворительной.
2. Утвердить годовой план работы учреждения на 2017 - 2018 уч. год.
3. Определить срок сдачи педагогической диагностики до 15 октября и до 15 мая текущего учебного года.
4. Выполнить практическую часть:
- составить план работы с родителями на учебный год, основываясь на годовом планировании ДОУ (срок: до конца сентября);
- составить перспективный план деятельности с детьми в рамках образовательной деятельности "Безопасность" (срок: до конца сентября);
5. Утвердить рабочие программы педагогов на 2017-2018 уч.год.
[bookmark: _GoBack]6. Использовать в работе летние проекты.